{102.6} A uoce gemitus mei adhaesit os meum carni meae.

Pelli meae, uertunt nonnulli: quanquam caro pro pelle, & e contrario pellis pro carne accipi solet in scripturis. Studiosi quidem scripturarum id norint. Et est sensus: A uoce gemitus atque eiulatus, quibus maxime exhauriunt praecordia, caroque consumitur, uix pellis adustis cohaeret ossibus. Atqui illud manifestum, quod naturali deficiente nutrimento, quo caro alitur, restant ossa uix cute, atque ea quidem rugosa & putri uestita: ut his accidit, qui febre diutius afflicantur. Prae clamoso gemitu, ait Campensis, factum est, ut uix haereat ossibus pellis mea. Ad haec

{102.7} Similis factus sum pellicano solitudinis, factus sum sicut nycticorax in domicilio.

Siue pelicanum legas cum nostro interprete, & ut diuus uertit Hieronymus siue onocrotalum, qui idem est cum pellicano, cum aliis, aut bubonem, illud putandum, prophetam huc aues deserta loca incolentes, caeterarumque auium consortia fugientes, adducere uoluisse, quibus se similem prae nimia animi angusta extitisse fateretur. Mirum quam aegre ferat & lucem & solem, & ipsum quoque charissimorum congressum & aspectum, uir moerens: si tamen uir dici debet is qui alio doloris genere, quam ille est, qui e transactae uitae memoria, poenarumque terrore ac metu oriri solet, tam efflictim conteritur, ut hominum consortia alioqui naturaliter iucunda horreat. Sola enim peccata, atque in Deum iniuriae, id merito sibi uindicant: quippe quae, cum maxima sunt, hominem prorsus obbrutescit faciunt, uertuntque in aliam, ut sic loquar, speciem, quae non sit hominis. Obsecro,

{pdf 692, p. 338}

quid tantum horroris aut luctus ciere possunt terrenarum rerum iactura, liberorum orbitas, aut exilia, ut hominem penitus a se alienet, tamque insanire faciat, ut omnino consolationem omnem renuat? Indicia sunt haec non paruae contra Deum infidelitatis. Ut suae enim debentur partes carni ac sensibus, sic suae animo, rei nimirum diuinae & immortalis. Caeterum onocrotalos uolunt naturalium rerum indagatores in Aegypti solitudine nasci, saeueque admodum affligi, ac sese usque ad sanguinis effusionem percutere, si ad nidum reduces, filios a serpentibus occisos inueniunt. Asserunt rursus, fugacem ualde esse alitem, cuique is sit naturaliter mos, ut rapina oppleta in os rursus illam euomat, atque inde demum in aluum ruminantium more deiiciat. Imago certe supra modum moerentium, qui eandem saepe doloris causam uoluunt animo & reuoluunt, & sic tandem, uel cum non aduertunt, contabescunt. In domicilio, Felix uertit, deuastationum: hoc est, in locis dirutis atque solitariis. Caeterum nycticorax noctua est, bellua quidem (belluam illam appellare fas sit) humanos mirum in modum deuigans aspectus ac lucem. Aliam subinde attexit similitudinem propheta de passere, qui solus & moestus domorum insidet tectis,